[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Шуньгского сельского поселения

 XIV  сессия   II созыва
РЕШЕНИЕ

От    1 апреля  2011 г.  №   58                                                           д. Шуньга

Отчет Председателя Совета

Шуньгского сельского поселения
о работе Совета Шуньгского сельского
поселения за 2010 год

                       Заслушав отчет Председателя Совета  Шуньгского сельского поселения о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2010 год
Совет Шуньгского сельского поселения

РЕШИЛ:

               1.Отчет Председателя Совета Шуньгского сельского поселения Птицыной З.М. о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2010 год принять к сведению.
               2.Работу Совета Шуньгского сельского поселения в 2010 году считать удовлетворительной.

 Председатель Совета Шуньгского
 сельского поселения                                                                       З.М.Птицына
ОТЧЕТ

о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2010 год
            Состав Совета Шуньгского сельского поселения 10 человек:

Председатель Совета- Птицына Зинаида Мечиславовна, депутат 10 округа,

Зам. Председателя – Абрамова Ирина Игоревна, депутат 5 округа,

Белова Ирина Владимировна, депутат 1 округа,

Воронцова Алла Николаевна, депутат 3 округа,

Горячева Марина Михайловна, депутат 4 округа,

Дерибина Валентина Федоровна, депутат 9  округа,

Иванова Ирина Викторовна депутат 7  округа

Космина Ирина Яковлевна депутат  6 округа

Панфилова Ирина Викторовна, депутат 8  округа

Турачкин Леонид Иванович, депутат 2  округа

        Многие депутаты являются руководителями на рабочих местах, поэтому решения, принимаемые на заседаниях Совета Шуньгского сельского поселения, доводятся депутатами в рабочих коллективах.

         За 2010 год Советом проведено 8 сессий, принято 33 решения.

Кратко об основных вопросах, рассматриваемых и принятых Советом Шуньгского сельского поселения.

В 2010 году на сессии утверждались ставки налога на имущество физических лиц на территории Шуньгского сельского поселения. По ставкам данного налога был протест Прокуратуры. Первое решение Совету пришлось признать утратившим силу. Окончательно по ставкам налога на имущество физических лиц решение было принято на IX сессии II созыва в ноябре 2010 года.

Были внесены изменения и дополнения в Положение «Правила благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории Шуньгского сельского поселения» принятого решением № 22 от 18.08.2006 X сессией I созыва Совета Шуньгского сельского поселения. Изменения по данному положению были внесены на основании протеста Прокуратуры Медвежьегорского района

Много вопросов на повестке дня решалось по бюджету Шуньгского сельского поселения, на V сессии 3.03.2010 вносились изменения и дополнения в решение II сессии II созыва «О бюджете муниципального образования Шуньгское сельское поселение на 2010 год» № 17 от 09.12.09

Утвержден отчет об исполнении бюджета Шуньгского сельского поселения за 2009 год. Проводились публичные слушания

Все изменения и дополнения в бюджете Шуньгского сельского поселения рассматривались и принимались на сессиях Совета Шуньгского сельского поселения.

Также вносились изменения и дополнения в следующие нормативные положения:

· Положение о земельном налогообложении на территории Шуньгского сельского поселения.

· Положение о муниципальном земельном контроле

· Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Шуньгского сельского поселения

На сессиях рассматривались вопросы по обращениям жителей Шуньгского сельского поселения.

По поселку ММС письменный запрос к депутату Совета Шуньгского СП Ивановой И.В. о свалке металлолома физического лица. Депутатами Совета было принято решение обратиться в Прокуратуру Медвежьегорского района с просьбой о принятии мер прокурорского реагирования по факту нарушения правил благоустройства и самовольного захвата земли. Меры были приняты. Медвежьегорское ОВД наложило штраф в сумме 5000 рублей и 6000 рублей, Территориальным межрайонным отделом № 5 – 1000 рублей.

            В течение 2010 года занимались редакцией нового Устава Шуньгского сельского поселения. Для разработки Устава в новой редакции была создана рабочая группа в составе: Турачкин Л.И., Птицына З.М., Белова И.В., Иванова И.В., Космина И.Я. Устав в новой редакции утвержден в марте 2011 года.

            В сентябре 2010 года проводили расширенную сессию с участием Прокурора Медвежьегорского района Голубенко В.А.,  помощника прокурора Фокиной Е.А.

Помощник Прокурора Фокина Е.А. советовала депутатам Совета Шуньгского сельского поселения активно привлекать поселение участвовать в проведении публичных слушаний, т.к. на них выносятся важные вопросы для поселения.

            Было принято решение публичных слушаний об отказе выделения земельного участка площадью 2 га в д. Коровниково для увеличения объемов выращивания форели на озере Путкозеро. По данной теме задавался вопрос помощнику прокурора Фокиной Е.А., может ли район выделить земельный участок при отрицательном решении  публичных слушаний. Да, т.к публичные слушания носят рекомендательный характер, если Глава Медвежьегорского района видит, что это предприятие необходимо для развития экономики поселения, то будет принято решение о выделении земельного участка. Было письмо с Министерства сельского, рыбного хозяйства и экологии РК о выделении участка на озере Путкозеро.